ПРОТОКОЛ №15
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              05.09.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении определения Арбитражного суда г.Москвы от 03.08.2023 г.

по делу №А40-50937/21-184-133Ф

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

         По первому и второму вопросам повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила о поступлении в Партнёрство определения
Арбитражного суда г.Москвы от 03.08.2023 г. по делу №А40-50937/21-184-133Ф.

Из данного судебного акта следует, что вступившим в законную силу решением
Арбитражного суда г. Москвы от 14.10.2022 г. на 31.03.2023 г. был назначен к
рассмотрению отчет финансового управляющего гр.Полянского Н.М. Лямова С.А.
Финансовому управляющему предписано направить в Единый федеральный реестр
сведений о банкротстве и в официальное издание, осуществляющее опубликование
сведений, предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности
(банкротстве)» – газету «Коммерсантъ» для опубликования сведений о признании
гражданина банкротом и введении реализации имущества должника в порядке ст.ст.
28, 213.7 Закона о банкротстве, доказательства публикации представить в суд.
Финансовому управляющему также было предписано заблаговременно, до окончания
процедуры реализации имущества гражданина, представить в арбитражный суд
документально обоснованный отчет о реализации имущества должника с приложением
копий документов, подтверждающих реализацию имущества гражданина и погашение
требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера
погашенных требований кредитора.

Между тем, вопреки положениям ч.1 ст.16 АПК РФ и требованиям решения от
14.10.2022 г., Лямов С.А. в судебное заседание 31.03.2023 г. не явился, отчет о
проделанной работе не представил.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 31.03.2023 г. судебное заседание
по рассмотрению отчета финансового управляющего было отложено на 19.06.2023 г.,
финансовому управляющему было предписано представить отчет о проделанной
работе с ходатайством о продлении либо завершении процедуры банкротства.

 Определением Арбитражного суда г. Москвы от 19.06.2023 г. судебное заседание
по рассмотрению отчета финансового управляющего было отложено на 26.07.2023 г.,
поскольку финансовым управляющим отчет о проделанной работе представлен не

был. Финансовому управляющему были разъяснены положения ч.2 ст.9 АПК РФ в части
риска наступления последствий совершения либо несовершения участвующими в деле
лицами процессуальных действий. Также судом было указано о необходимости
обеспечения явки в судебное заседание, представления отчета о проделанной работе
с ходатайством о продлении либо завершении процедуры банкротства.

 Вместе с тем, финансовый управляющий Лямов С.А. в судебное заседание
26.07.2023 вновь не явился, требований решения от 14.10.2022 г. и определений от
31.03.2023 г.,19.06.2023 г. в части представления в арбитражный суд в установленный
срок на бумажных носителях письменного отчета о проделанной работе за весь период
реализации имущества с приложением подлинных документов, подтверждающих
изложенные в отчете сведения, повторно не исполнил. При этом в материалах дела
отсутствуют сведения об уважительности причин неоднократного неисполнения
финансовым управляющим Лямовым С.А. положений ч.1 ст.16 АПК РФ и требований
вступивших в законную силу судебных актов арбитражного суда.

Лесникова П.С., который указал на то, что к настоящему заседанию

Дисциплинарного комитета поступили письменные пояснения Лямова С.А.
Из пояснений следует, что 22.07.2022 г. Лямовым С.А. было дано согласие

исполнять обязанности финансового управляющего Полянского Н.И. Контроль за
процедурами осуществляется Лямовым С.А. в программе  «Помощник арбитражного
управляющего», в которой произошел технический сбой, в результате которого были
утрачены сведения и архив.  Данные восстанавливались вручную. Технический сбой
привел к утрате контроля арбитражного управляющего Лямова С.А. над процедурой
банкротства Полянского Н.М.

В настоящее время все сведения, установленные Законом о банкротстве,
опубликованы в ЕФРСБ и газете КоммерсантЪ, направлены запросы в
регистрирующие и контролирующие органы, в адрес должника. Лямов С.А. обязуется
до даты судебного заседания по результатам процедуры реализации имущества
Полянского Н.И., до 16.10.2023 г. исполнить все обязанности финансового
управляющего должника.

Кубелуна В.Я., который в связи с изложенными обстоятельствами предложил за
допущенные нарушения применить к Лямову Сергею Александровичу меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
За неоднократное неисполнения финансовым управляющим гр.Полянского

Н.М. Лямовым Сергеем Александровичам положений ч.1 ст.16 АПК РФ и
требований вступивших в законную силу судебных актов арбитражного суда
применить к Лямову Сергею Александровичу меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения.

.
Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета             С.И. Галактионова